runt, obiter saltem quosnam Status Imperii *vocare* soleamus, edicit, neque inquit amplius, quam quoad instituto ejus sufficere arbitratur, ex professo enim de causis exemptionum agens, quid probare debeat, qui in isto iudicio velit obtinere, ex conceptis articulis libelli, qualem heic consueverit formare fisci procurator, ostendit; exinde postea alii definitionem cuderunt, additis vel demtis prout cuique videbatur commodum. Reinkingium non tam de *definitione*, quam *probatione Status* loqui, contextus operis docet, postquam enim priora duo Statuum requisita exposuisset, *haec*, inquit, *potissima sunt qualitates, quae etiam sufficiunt ad probandam quasi possessionem Status Imperii, quas si quis probaverit, intentionem fundatam eum habere putarem, etiamsi probare non posset caetera.* Idem fuisse institutum *Limnei, Myleri*, aliorumque, lectori cuius facile apparebit, nec enim singula valet excolere. Verum ut aliquis probet se Statum esse, plura potest inducere argumenta, non a priori semper, sed ut plurimum ab effectibus, rebusque talibus desumpta, quae in oculos incurrunt, uti constat ex probationibus *Speidelianis, voc. Reichs.* Et non nisi quod illarum aliquae ita sint comparatae, ut Immediatae quoque nobilitati, mediatisque Civitatibus accomodari possint: definitio vero omnis si locum suum tueri velit, non nisi formalem primumque rei conceptum debet continere.

VI. Quem heic si *rem ipsam* consideremus, poni debere existimamus, in *rebus politicis*

NOITONIG

novitas, in cōmunionē summæ potestatis, eoque
 respectu, Status, cum *Lampadio de Rep. R. G. p. 3.*
¶. 3. §. 1. non incommode describi, quod sint *sin-*
gularum Territoriorum domini, qui una cum Cæsa-
re imperandi potestatem habent. Sed si modum
 cōmunicationis, & rationem imperandi velis
 includere, optime dixeris, quod in *sessura & in*
ris suffragii ferendi in Comitibus participatione con-
sistat, heic enim jura summæ potestatis exerceri,
 præter *R. 7. de A. 1548. §. 56.* clarius distinctiusque
 ex formula *Instrumenti Pacis Casareo-Succicæ art.*
II. §. 2. condiscimus, quâ in vim perpetuæ vali-
 turæ legis sancitum est, ut *gaudeant Status Impe-*
rii sine contradictione jure suffragii in omnibus de-
liberationibus, super negotiis Imperii, præsertim ubi
Leges ferenda, vel interpretanda, bellum decernen-
dum, tributa indicenda, delectus aut hospitaciones
militum instituenda, nova munimenta, intra Sta-
rum ditiones, extruenda, nomine publico, vetera
ve firmanda presidis, nec non ubi pax aut fœdera
facienda, aliave ejusmodi negotia peragenda fue-
rint, nihil horum aut quicquam simile fiat, nisi de
Comitibus liberoque omnium Imperii Statuum suff-
ragio & consensu. Latius vero patet hæc locutio
 ac vulgo putatur, quippe quæ se diffundit in om-
 nes partes summæ potestatis ac Imperii, cum
 Statibus communicati, ut eadem operâ, quâ
 Statibus, pro forma essentiali, tribuitur jus suf-
 fragii in Comitibus, tota utique definiatur condi-
 tio, secundum quam & per quam sunt Status.
 eoque etiam defendi posse *Lampadium* arbitror
 D s quando

quando de *R.R.G. p. 3. c. 3. §. 5.* ex hoc porro suffragii iure Statuum Superioritatem derivandam esse, tradit, nisi quod probabile sibi non fieri, solo iure illa potestatem istam contineri, saltem, admitti ius illud in partem eximiam istius potestatis, summus Vir, *Hermannus Conringius* annotaverit. Cæterum quo minus suffragandi hæc facultas, in modum *Consilii*, vel *assensus* etiam *minus principalis*, aut *conditionis sine qua non*, possit explicari, appellatione *voti decisivi. eod. art. §. 4. Instr. Pac.* provisum est, quo *positivam efficacitatem*, ex *mixtura* juris Imperatorii in *Republ. Imperii Germanici*, utrinque coortam denotari, satis putò constabit.

VII. Illud magis disputationi obnoxium est, an illa suffragii participatio *actualis* esse debeat, ut quis verè ac propriè inter Status censeatur, an verò suffragandi sufficiat *ius ac potentia*: *Lampadius*, *definitionem in potentia accipi, par esse*, existimat, quod & *Limnao* videtur *Add. T. 2. ad. 1, 7, 91. pag. 122.* ius suffragii *veram Status qualitatem* appellanti. *Schuzius*, utut *V. I. D. 8. th. 3. lit. c.* paulò aliter sentire possit existimari, tamen *V. I. D. 6. th. 2. lit. e.* adeoque proprio loco priorì accedit opinioni. Ex adversum *Paurmeisterus*, *communicatione actuali sive ἐνεργεια participationis suffragiorum propriè statum definiri* contendit, quod etiam *Carpovius* statuit, possetque aliquis non immerito suspicari, hanc sententiam praxi Imperii convenientiorem esse, quod & *Ant. der Grundveste* / in rebus comitialibus valde exercitatus scriptor, dixerit:

dixerit : Daß einzig und allein die hergebrachte Vertretung einer gewissen Stell und Ablegung des freyen Suffragii, bey denen Reichs Berathschlagungen / einen Reichs-Stand machen könne. idque postea adeo extendit *Comringius*, ut diserte tradat, eum qui fruatur suffragii dicendi facultate sive jure sive injuria, reapse esse in Statuum sive Ordinum censu, sicut econtra qui illa caret sive jure sive injuria, non sit actu civis. quos ita sequitur *Mauritius*, ut *Pantmeistero* & *Carpzovio*, Status nomen ad justam sessionem & votum referendum, quam illis qui ad factum etiam injustum pertinere perhibent, malis assentiri. Cujus disputationis usus ille est, ut super Statu eorum, qui vel inter Imperii proceres allekti, nullam adhuc in Comitibus sessionem revera obtinuerunt, quales hoc seculo Principes noviter creatos plures vidimus; vel aliquando ab exercitio suffragandi suspenduntur, prout ante pacificationem Westphalicam Administratoribus Archi-Episcopatum, Episcopatumque, ac Prælatibus, Augustanæ Confessionis, contigit, idoneum possimus ferre judicium.

IIX. Si licet tyroni heic quoque palam sententiam profiteri, omnino *suffragium* illud, quo Status in esse Status constituuntur, *actum* importare dixerim, non quidem præcisè *secundum*, qui usu & exercitio solo æstimatur, sed *primum* potentissimum, hoc est, *jus actuale*, quod minus propriè *potentia* nomine insignitur: neque enim illis assentior philosophis, qui potentiam cum a-

ctu

Etu primo confundere, aut pro æquipollentibus
 ista habere consueverunt; nam licet aliquando
materialiter ac in exemplis concurrere possint,
formaliter tamen & *in se* toto genere diversa sem-
 per manent; Certè non puto quenquam asser-
 turum, Regem dormientem, vel deliberandis
 gerendisque rebus aliquantisper interesse nolen-
 tem, *potentiâ* Regem esse, quod & de quolibet
 Regii sanguinis Principe in Successorio Regno
 dici potest, exercitium interea vel *actum secun-*
dum deficere, quilibet concedit, utpote quem
 ab Imperio summo, salvâ huius naturâ, separari
 posse, *Grotius, l. B. P. 1, 3, 24. Hobbes. de Civ. XIII, 1,*
 & politicorum quis non, tradidit: dari itaq; inter
 hæc duo mediû aliquod necesse est, unde forma
 & essentia, quæ à re nunquam abesse potest, di-
 judicetur. quod *ius actuale* sive *actum primum*
 hæctenus vocabimus, hoc est, facultatem, vel qua-
 litatem moralem perfectam, quæ summum Im-
 perium in hac persona actuet, animetque, sicut a-
 lias quoque anima actus dici solet Aristoteli, ejus-
 que a seclis, etiam citra respectum operationum,
 & *Grotium* eodem modo his terminis usum esse,
 apparet ex illis verbis, *I. B. & P. 1, 1, 4. qualitas au-*
tem moralis perfecta facultas nobis dicitur, minus
perfecta aptitudo, quibus respondent in naturalibus,
illi quidem actus, huic autem potentia. Quæ omnia
 ad rem præsentem ita transferenda sunt, ut di-
 camus, *quatuor fere gradibus* æstimari posse Sta-
 tus Imperii: aliqui sunt *potentiâ remotâ* Status,
 qui meritis in Republicam illustribus, & requi-
 sitis

fici ad sustinendam tantam dignitatem idoneis,
 publica que formulâ *R. 7 de A. 1654. §. 197. & Ca-*
pitul. Leopold. art. 44. perscriptis, conspicui, ha-
 bent quidem verum *ius petendi*, juxta alios, ut
 in numerum Statuum cooptentur, sed *ad ipsam*
dignitatem, jus proprium non habent, ut egregie
 hos duos respectus fecernit *Grot. 7. B. P. II, 17, 3,*
 at solum *aptitudinem*, quæ in Imperatore, ut con-
 ferat istam, nullam producit obligationem. Alij
potentiâ proxima, ut Principes ultrageniti, ap-
 panagiati remotiorisque lineæ, vivente Principe
 imperante, qui Status est; posset quis, illustran-
 di animo, horum jus, appellare, *ius ad rem*, per-
 fectum quidem, cujus tamen ulterior operatio
 ac effectus ex certa conditione aut tempore su-
 spendatur, quale scilicet jus est in his, quæ ex
 stipulatione conditionata debentur, aut si mavis
 in legatis quorum dies cessit, non venit. habent
 enim utique verum jus ad dignitatem status, ex
 investitura primi acquirentis sibi quæsitum, ita ut
 hoc ipsum jus in posteros, ex primo acquirente
 venientes, necessario transeat, sed ampliorum ef-
 fectuum ratione, vel impediatur aliquando, vel
 ordine saltim certo sese exserat, prout nimirum
 Eorum quis aut propius attingit, aut remotius
 abest ab ultimo illius dignitatis possessore, à cu-
 jus possessione, tanquam conditione aut die su-
 spenditur, donec ipso actu in jus reale queat
 transire, quod fit, moriente Principe Regente,
 ubi isthæc potentia, in actum Status, ut ita lo-
 quar, immediate & nullo interveniente alio actu,
 ipsa

ipsâ successione traducitur. Uttrique Illi *impro-*
priè tantû & ἐν κλάσει Status appellantur, quam-
 vis eo discrimine, ut posteriores de proprietate
 rer plus participant, quam priores. Unde facile
 patebit, quinam tertio, *actû primo* Status sint, qui
 nempe ad sessionem & votum in Comitibus, vel
 decreto Casareo expresso, vel legitimâ succes-
 sione, ipso jure, sunt admissi, præciso tamen ex-
 ercizio & negatione ejus, hoc est, ut illud neque
 includatur, neque excludatur, ideoque conjun-
 gi cum illo & sejungi ab eodem possit. His æque
propriè & exquisitè, Statuum nomen definitio-
 nemque etiam ante realem usurpationem com-
 petere, ausim dicere, atque *istis*, qui sæpius suf-
 fragia haud interrupto exercitio tulerunt, &
 quod *quartum gradum* efficit, statûs qualitatem
 in *actû secundo* obtinent: posteriorum horum jus,
 ut cœptam similitudinem absolvamus, possumus
 comparate cum *jure in re*, quod Jcti nostri vo-
 cant, ut *actus primus* sit veluti *dominium*, ad cu-
 jus analogiam de Imperio subinde solent disser-
 tare, consideratum saltim ratione suæ formæ, *pra-*
cisis effectibus; *actus vero secundus*, ad modum
 domini *pleni* intelligatur, *conjunctis* nimirum
effectibus, qui in disponendi libertate, usu quoti-
 dianio, alienatione, oppigneratione, vindicatione
 & similibus consistunt. Ex quibus omnibus lu-
 culenter apparet, Effectum potius esse quam for-
 mam Status Imperii, exercitium suffragandi, pos-
 se vero effectum, salvâ rei natura, à causa sepa-
 rari, multis juris nostri exemplis edocemur, &
 posita

positâ causâ non statim poni effectum, universalis quoque philosophia, in regulis suis pridem constituit, in rebus etiam moralibus valituris.

IX. Ne quis frustra hæc à nobis differi, existimet, publicarum legum auctoritatem præscribam, primo, insignem reperio locum. *N. A. in Speyr / de A. 1570. §. Nach dem anch. 163.* in quo Maximilianus Imperator de iis loquitur, qui sessionem in Comitibus nullam adhuc obtinuerunt, actu scilicet secundo, quod satis innuit substrata materia, præcedentiarum enim controversiæ non nisi in sessionis exercitio & actuali congressu possunt oriri, & vero nihilominus simpliciter eos *Status* vocat, *Reichs-Stände*. Regerunt quidem, *hos ἐκ κλάτης ὡς ἄνθρωποι, τῆς δυνάμειν* & *ratione, dici Status*, adeoque rectè loquendo non esse actu civis, sed potentiâ tantum. Verum, ne dicam cum *Limnao, Addit. T. 2. p. 117.* hanc distinguendi conciliandique rationem facilem quidem esse, sed publicis Imperii documentis innixam nondum observari, videtur enim hæctenus seipsum postea correxisse: certè comprehendere non possum, quare à propria vocabuli significatione recedendum sit, nullâ urgente necessitate, quin imo videtur contradictionem involvere ista conciliatio, quod enim potentiâ est, illud absolutè loquendo non est, siquidem potentiâ esse importat negationem actus, idemque est ac actu non esse, posse autem esse, at Imperator illos absolutè vocat *Status* a simplicius ergo textum accipiendum censeo de iis, qui per decretum Cæsareum ad votum sessionem-